
Číslo Objednatele: 5123112071/03 
Číslo smlouvy Zhotovitele: DZ 21015039/Mi 

DODATEK Č. 3 

DOHODY O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ  ZE SMLOUVY A ZAKÁZKY 

(dále též jen „Dodatek"), který byl níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřen mezi 

I. Statutární město Brno 

zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

k podpisu tohoto Dodatku byl Radou města Brna na schůzi č. R9/060 konané dne 22.11.2023 
pověřen vedoucí Odboru sportu Magistrátu města Brna 

ve věcech technických: Mgr. T investiční ředitel společnosti STAREZ — SPORT, a.s. 
telefon
e-mail: fi

se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 449 92 785 

DIČ: CZ44992785 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 111246222/0800 

(dále jen „Objednatel") 

a 

II. Členové společnosti „Společnost Metrostav DIZ — IMOS Brno pro výstavbu 25m bazénu MPS 
Lužánky", na základě  smlouvy o společnosti ze dne 27.01.2021 uzavřené ve smyslu ust. § 2716 
občanského zákoníku (dále též jen „Společnost"), a to: 

Metrostav DIZ s.r.o. 

zastoupená: Ing. Karlem Volfem, předsedou sboru jednatelů  
Ing. Tomášem Erhardem, jednatelem 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
93177 
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 250 21 915 

DIČ: CZ25021915 

a 

IMOS Brno, a.s. 

zastoupená: Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2211 

se sídlem: Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 

IČO: 253 22 257 

DIČ: CZ25322257 

bankovní spojení Společnosti: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 123-3117290287/0100 

(dále jen „Zhotovitel") 

(Objednatel a Zhotovitel společně  také jen „Smluvní strany") 



I. 
Úvodní prohlášení 

1. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že dne 22.09.2021 byla mezi Smluvními stranami uzavřena 
Smlouva o zhotovení stavby a zařízení dalších záležitostí, číslo smlouvy Objednatele: 5121173422, číslo 
smlouvy Zhotovitele: DZ 21015039/Mi, pro investiční akci „STAVBA 25m BAZÉNU MPS LUŽÁNKY", 
jejímž předmětem byla realizace díla, a to stavby 25m bazénu MPS Lužánky, a dále zařízení záležitostí 
pro Objednatele a dalších činností blíže popsaných v čl. II. shora popsané smlouvy (dále též jen „Dílo") 
(shora popsaná smlouva dále též jen „Smlouva"), k níž byl mezi smluvními stranami dne 23.03.2022 
uzavřen dodatek č. 1, jehož předmětem byla změna výše smluvní ceny sjednané v čl. V. odst. V.1. 
Smlouvy, a to v návaznosti na změnové listy č. 001 až 006 (dále též jen „Dodatek č. 1"), a dne 28.07.2022 
dodatek č. 2, jehož předmětem byla změna lhůt sjednaných v čl. III. odst. 111.1. písm. d) a e) Smlouvy ve 
znění Dodatku č. 1 a změna výše smluvní ceny sjednaná v čl. V. odst. V.1. Smlouvy ve znění Dodatku 
č. 1, a to v návaznosti na změnové listy č. 007 až 022 (dále též jen „Dodatek č. 2") (Smlouva ve zněni 
Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 dále též jen „Smlouva ve znění Dodatků"). 

2. Smluvní strany dále prohlašuji, že mezi nimi byla uzavřena dohoda o vypořádání závazků  ze smlouvy a 
zakázky ze dne 18.04.2023, uveřejněná v registru smluv dne 25.04.2023 pod ID smlouvy: 22528369, ID 
verze: 24212721, jejímž předmětem je zejména vypořádání závazků  ze Smlouvy a dále změna závazků  
co do rozsahu předmětu pinění dle Smlouvy a ceny Díla, v rozsahu a způsobem obsaženým ve 
změnových listech č. 023 až 030 (dále též jen „Dohoda"), k níž byl mezi Smluvními stranami uzavřen: 

a) dodatek č. 1 ze dne 27.06.2023, jehož předmětem byla zejména změna lhůt sjednaných v čl. 
III. odst. 111.1. písm. d) a e) Smlouvy ve zněni Dodatků  a změna výše smluvní ceny sjednané 
v čl. V. odst. V.1. Smlouvy ve znění Dodatků  a ve zněni čl. III. odst. 6 Dohody, a to v návaznosti 
na změnové listy č. 032 až 053 a Č. 068 (dále též jen „Dodatek č. 1 Dohody"), a 

b) dne 26.09.2023 dodatek č. 2, jehož předmětem byla zejména změna lhůt sjednaných v čl. III. 
odst. 111.1. písm. d) a e) Smlouvy ve znění Dodatků  a ve znění čl. II. odst. 6 Dodatku č. 1 Dohody, 
a změna výše smluvní ceny sjednané v čl. V. odst. V.1. Smlouvy ve znění Dodatků  a ve znění 
čl. III. odst. 6 Dohody a čl. II. odst. 7 Dodatku č. 1 Dohody, a to v návaznosti na změnové listy 
č. 31, 54 až 67, 69 až 80 a 100 (dále též jen „Dodatek č. 2 Dohody") 

(Dohoda ve znění dodatku č. 1 dále též jen „Dohoda ve znění Dodatků"). 

3. Dle čl. II. odst. 2 věty druhé Dohody se smluvní strany dohodly, že obsah vzájemných práv a povinností, 
který Dohodou ve znění dodatku sjednávaly, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně  sjednané 
Smlouvy ve znění Dodatků, které tvoří přílohy č. 1 až 3 Dohody a takto je budou vykonávat, přičemž 
obsah příloh č. 1 až 3 Dohody je totožný se zněním zrušené Smlouvy, Dodatku Č. 1 a Dodatku č. 2. S 
ohledem k danému ujednání bude pro účely tohoto Dodatku k výkladu termínů, jež nejsou v tomto 
Dodatku blíže popsány, použit význam, který je jim připisován v textu Smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly na dalších úpravách a vymezení konkrétních práv a povinností z Dohody ve 
zněni Dodatků  tak, jak je uvedeno dále v tomto Dodatku. 

II. 
Změna Dohody ve znění Dodatků  (přehled změnových listů) 

1. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že v průběhu dosavadního pinění závazků  ze Smlouvy ve 
znění Dodatků, resp. Dohody ve znění Dodatků, vyvstala potřeba provedení dalších nezbytných 
dodatečných stavebních prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy ve znění Dodatků, 
resp. Dohody ve znění Dodatků, a současně  v návaznosti na tyto nezbytné dodatečné stavební práce 
odpadla potřeba provedení některých prací, které byly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy ve znění 
Dodatků, resp. Dohody ve znění Dodatků. 

2. S ohledem ke skutečnostem uvedeným v čl. I. tohoto Dodatku a současně  ke skutečnosti, že dle vyjádření 
technického dozoru investora, obsaženém v dopise společnosti Brněnské komunikace a.s. ze dne 

Stránka 2 z 15 



08.11.2023, zn. BKOM/27376/2023, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku, dopise společnosti Brněnské 
komunikace a.s. ze dne 10.11.2023, zn. BKOM/22310/2023, který tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku, 
dopise společnosti Brněnské komunikace a.s. ze dne 13.11.2023, zn. BKOM/27734/2023, který tvoří 
přílohu č. 3 tohoto Dodatku, dopise společností Brněnské komunikace a.s. ze dne 13.11.2023, zn. 
BKOM/27732/2023, který tvoří přílohu č. 4 tohoto Dodatku, a dopise společnosti Brněnské komunikace 
a.s. ze dne 14.11.2023, zn. BKOM/27938/2023, který tvoří přílohu č. 5 tohoto Dodatku, není bez schválení 
níže uvedených změnových prací možné Dílo dokončit a užívat, tedy provedení Díla v rozsahu dotčeném 
změnami uvedenými ve Změnových listech č. 81 až 99, č. 101 až 149, které tvoří přílohu č. 6 tohoto 
Dodatku (dále též jen „Změnové listy"), je nezbytné pro řádné dokončeni Díla tak, aby byl napiněn účel 
Smlouvy ve znění Dodatků, resp. Dohody ve znění Dodatků, se Smluvní strany dohodly následovně. 

3. Dílo realizované na základě  Smlouvy ve znění Dodatků, resp. Dohody ve znění Dodatků, se mění, a to v 
rozsahu a způsobem obsaženým ve Změnových listech. Odůvodnění jednotlivých změn, které jsou 
předmětem Změnových listů, je blíže uvedeno v příloze Č. 1 až 5 tohoto Dodatku. 

4. Přehled Změnových listů, jejich základního předmětu a důsledků  pro Celkovou sjednanou cenu, včetně  
přehledu změn Celkové sjednané ceny dle Smlouvy ve znění Dodatků, resp. Dohody ve znění Dodatků, 
je následující: 

ZL č. 81 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na VO — dopinění dle požadavků  TSB 

Cena méněprací: - 87 499,30 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

259 204,37 Kč  bez DPH 

171 705,07 Kč  bez DPH 

ZL č. 82 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na Drobné stavební úpravy dle požadavku objednatele 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

0,00 Kč  bez DPH 

159 247,49 Kč  bez DPH 

159 247,49 Kč  bez DPH 

ZL č. 83 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění MNP a VCP na Dveře D156 — změna technického provedení 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

- 17 531,99 Kč  bez DPH 

77 663,04 Kč  bez DPH 

60 131,05 Kč  bez DPH 

ZL č. 84 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění MNP a VCP na Dilatační profily — změna technického provedení 

Cena méněprací: - 351 256,96 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 258 942,41 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: - 92 314,55 Kč  bez DPH 

ZL č. 85 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na Souvrství R09 — dopinění skladeb konstrukcí 

Cena méněprací: 

Cena vicepraci: 

Cenový nárůst: 

0,00 Kč  bez DPH 

302 865,19 Kč  bez DPH 

302 865,19 Kč  bez DPH 

Stránka 3 z 15 



ZL č. 86 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na 2.NP dopřesnění napojení HI mezi šatnami a sprchami 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 8 580,00 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 8 580,00 Kč  bez DPH 

ZL č. 87 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění MNP a VCP na Obklady a dlažby — nerezové profily 

Cena méněprací: - 30 995,29 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

214 023,43 Kč  bez DPH 

183 028,14 Kč  bez DPH 

ZL Č. 88 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění MNP a VCP na Silnoproud — změny rozvodů  a světel 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

- 238 168,66 Kč  bez DPH 

298 824,58 Kč  bez DPH 

60 655,92 Kč  bez DPH 

ZL č. 89 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalízace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění MNP a VCP na Venkovní schodiště  — změna provedení izolantu 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

- 35 891,87 Kč  bez DPH 

29 933,31 Kč  bez DPH 

- 5 958,56 Kč  bez DPH 

ZL č. 90 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na Venkovní žlab — dopinění vymezovacího plechu 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

0,00 Kč  bez DPH 

45 737,06 Kč  bez DPH 

45 737,06 Kč  bez DPH 

ZL č. 91 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na Technické místnosti — upřesnění finálních podlah 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

- 43 378,29 Kč  bez DPH 

156 997,05 Kč  bez DPH 

113 618,76 Kč  bez DPH 

ZL č. 92 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na VZT — dopinění regulačních prvků  

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

0,00 Kč  bez DPH 

116 445,60 Kč  bez DPH 

116 445,60 Kč  bez DPH 

Stránka 4 z 15 



ZL č. 93 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na Chlazení — narovnání W 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 86 921,38 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 86 921,38 Kč  bez DPH 

ZL č. 94 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění MNP na Střešní plášť — narovnání W 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

- 217 936,29 Kč  bez DPH 

0,00 Kč  bez DPH 

- 217 936,29 Kč  bez DPH 

ZL č. 95 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na VZT — Lakování kotevních a koncových prvků  

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

0,00 Kč  bez DPH 

128 915,12 Kč  bez DPH 

128 915,12 Kč  bez DPH 

ZL č. 96 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na Tepelná izolace spodní stavby — stěny 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 85 289,91 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 85 289,91 Kč  bez DPH 

ZL č. 97 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na Schodiště  u prosklené fasády — výšková úprava 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 68 495,88 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 68 495,88 Kč  bez DPH 

ZL č. 98 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatněni VCP na Vyrovnávka podlahy u odvodňovacího žlábku 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 58 166,73 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 58 166,73 Kč  bez DPH 

ZL č. 99 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na Komunikace — předláždění parkovacích stání 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 226 056,99 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 226 056,99 Kč  bez DPH 

Stránka 5 z 15 



ZL č. 101 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 

změny: Uplatnění MNP a VCP na UT rozdělovač  — změna provedení dvířek 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

- 15 958,96 Kč  bez DPH 

26 428,90 Kč  bez DPH 

10 469,94 Kč  bez DPH 

ZL č. 102 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 

změny: Uplatnění VCP na Bazén — dotěsnění prostupů  

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

0,00 Kč  bez DPH 

160 000,00 KČ  bez DPH 

160 000,00 Kč  bez DPH 

ZL č. 103 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 

změny: Uplatnění MNP a VCP na Interiérové vybavení — narovnání W 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

- 1 613 610,00 Kč  bez DPH 

1 507 241,70 Kč  bez DPH 

- 106 368,30 Kč  bez DPH 

ZL č. 104 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 

změny: Uplatnění MNP a VCP na Komunikace — rozšíření připojovacího asfaltového pásu 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

- 19 695,54 Kč  bez DPH 

208 140,60 Kč  bez DPH 

188 445,06 Kč  bez DPH 

ZL Č. 105 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 

změny: Uplatnění VCP na VZT rozvody — prostupy 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

0,00 Kč  bez DPH 

69 082,81 Kč  bez DPH 

69 082,81 Kč  bez DPH 

ZL č. 106 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 

změny: Uplatnění VCP na Vnitřní zábradlí — náhrada Z/09 za vyzděnou příčku 

Cena méněprací: -112 525,27 Kč  bez DPH 

Cena viceprací: 34 227,91 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: - 78 297,36 Kč  bez DPH 

ZL č. 107 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 

změny: Uplatnění VCP na HI stěrka — narovnání W 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

0,00 Kč  bez DPH 

532 041,45 Kč  bez DPH 

532 041,45 Kč  bez DPH 

Stránka 6 z 15 



ZL č. 108 — úsek: SO 
změny: Uplatněni VCP 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
na Vstupní prostory 1+2.NP — oprava omítek 

0,00 Kč  bez DPH 

79 065,21 Kč  bez DPH 

79 065,21 Kč  bez DPH 

ZL č. 109 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na Stojany na kola — změna provedení 

Cena méněprací: - 79 084,81 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 77 659,33 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: - 1 425,48 Kč  bez DPH 

ZL č. 110 — úsek: SO 
změny: Uplatnění VCP 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
na Přístřešek nad CHUC 

- 108 862,26 Kč  bez DPH 

23 826,51 Kč  bez DPH 

- 85 035,75 Kč  bez DPH 

ZL č. 111 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na Opěrná stěna — finální povrchy 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

0,00 Kč  bez DPH 

193 354,74 Kč  bez DPH 

193 354,74 Kč  bez DPH 

ZL č. 112 — úsek: SO 
změny: změna formátu 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
dlažby TZL 

- 671 091,46 Kč  bez DPH 

671 091,46 Kč  bez DPH 

0,00 Kč  bez DPH 

ZL č. 113 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na MaR — změny dle požadavku provozu II 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

- 127 590,00 Kč  bez DPH 

455 433,50 Kč  bez DPH 

327 843,50 Kč  bez DPH 

ZL č. 114 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění MNP a VCP na 10200,1 Komunikace a zpevněné plochy — obslužná komunikace —
změna zadání 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

- 677 054,87 Kč  bez DPH 

62 114,30 Kč  bez DPH 

- 614 940,57 Kč  bez DPH 

Stránka 7 z 15 



ZL č. 115 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na Venkovní terasy — změna montáže dlažby 

Cena méněprací: 

Cena viceprací: 

Cenový nárůst: 

- 853 304,97 Kč  bez DPH 

1 179 037,08 Kč  bez DPH 

325 732,11 Kč  bez DPH 

ZL č. 116 — úsek: SO 
změny: Uplatnění VCP 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
na Venkovní schodiště  — statické zajištění 

0,00 Kč  bez DPH 

596 074,39 Kč  bez DPH 

596 074,39 Kč  bez DPH 

ZL Č. 117 — úsek: SO 
změny: Uplatnění VCP 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
na Technické zázemí — dopřesnění finálních podlah 

0,00 Kč  bez DPH 

73 145,43 Kč  bez DPH 

73 145,43 Kč  bez DPH 

ZL č. 118 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na Prostor pokladny — změna zadání 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

-131 674,24 Kč  bez DPH 

94 941,77 Kč  bez DPH 

- 36 732,47 Kč  bez DPH 

ZL č. 119 — úsek: SO 
změny: Uplatnění VCP 

Cena méněpraci: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
na Hasící přístroje — změna 

0,00 Kč  bez DPH 

25 893,80 Kč  bez DPH 

25 893,80 Kč  bez DPH 

ZL č. 120 — úsek: SO 
změny: Uplatnění VCP 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
na Omítky — podrovnání stěn 

0,00 Kč  bez DPH 

216 896,67 Kč  bez DPH 

216 896,67 Kč  bez DPH 

ZL č. 121 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na 10420 — Prodloužení kanalizační stoky J (Šsl — Šs stávající) 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

0,00 Kč  bez DPH 

31 373,50 Kč  bez DPH 

31 373,50 Kč  bez DPH 

Stránka 8 z 15 



ZL č. 122 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na Boční vstup — zateplená fasáda 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena vfceprací: 47 837,20 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 47 837,20 Kč  bez DPH 

ZL č. 123 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na Bazénová hala — tribuny — vyspádování 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 161 593,57 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 161 593,57 Kč  bez DPH 

ZL č. 124 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění MNP a VCP na Místnost 1.15 Zázemí — změna provedení podhledu 

Cena méněprací: - 37 592,84 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 172 466,33 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 134 873,49 Kč  bez DPH 

ZL č. 125 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na Zesílení stávající opěrné stěna — HULK 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 41 968,75 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 41 968,75 Kč  bez DPH 

ZL č. 126 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na VZT— prokabelování jednotky 3.01podhledu 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena vfceprací: 23 465,47 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 23 465,47 Kč  bez DPH 

ZL č. 127 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatněni VCP na VZT — změna barevného provedení mřížek 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena vfceprací: 11 635,51 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 11 635,51 Kč  bez DPH 

ZL Č. 128 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na Stávající budova — oprava soklové části ul. Sportovní 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

0,00 Kč  bez DPH 

22 706,36 Kč  bez DPH 

22 706,36 Kč  bez DPH 

Stránka 9 z 15 



ZL Č. 129 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na Fasáda Pse04 — zajištění PBŘ  

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

0,00 Kč  bez DPH 

206 439,74 Kč  bez DPH 

206 439,74 Kč  bez DPH 

ZL č. 130 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na Venkovní oplocení Z-16_změna zadání 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

0,00 Kč  bez DPH 

137 346,85 Kč  bez DPH 

137 346,85 Kč  bez DPH 

ZL č. 131 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na Venkovní schodiště  — úprava založení 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

0,00 Kč  bez DPH 

20 177,38 Kč  bez DPH 

20 177,38 Kč  bez DPH 

ZL č. 132 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět změny: 
Uplatnění VCP na Venkovní schodiště  HORNI (část II) — úprava založení 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 32 059,71 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 32 059,71 Kč  bez DPH 

ZL č. 133 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalízace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na Odvodňovací žlábek — dopřesnění 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 59 255,73 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 59 255,73 Kč  bez DPH 

ZL č. 134 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na Dodatečné pospojení kovových prvků  bazénů  

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 35 129,38 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 35 129,38 Kč  bez DPH 

ZL č. 135 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na 102002 — Komunikace a zpevněné plochy — předprostor bazénu 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

- 84 771,92 Kč  bez DPH 

1 223 836,91 Kč  bez DPH 

1 139 064,99 Kč  bez DPH 

Stránka 10 z 15 



ZL Č. 136 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na Atika lávky — dopinění oplechování 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 123 593,41 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 123 593,41 Kč  bez DPH 

ZL č. 137 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na Přechod mezi ochozem a žlábkem — dopřesnění detailu II 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

0,00 Kč  bez DPH 

83 115,55 Kč  bez DPH 

83 115,55 Kč  bez DPH 

  

ZL č. 138 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na Zrušení parkovacího stání 

Cena méněprací: - 21 024,30 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 2 063,84 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: - 18 960,46 Kč  bez DPH 

ZL č. 139 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na Oprava trhlin dna 25m bazénu 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 59 792,45 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 59 792,45 Kč  bez DPH 

ZL č. 140 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na VZT — úprava rozvodů  ve 2.NP 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 99 323,98 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 99 323,98 Kč  bez DPH 

ZL č. 141 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na Revizní dvířka SDK — narovnání W 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 54 198,60 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 54 198,60 Kč  bez DPH 

ZL č. 142 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na Okapový chodník a ukončení svahu 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 43 039,56 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 43 039,56 Kč  bez DPH 

Stránka 11 z 15 



ZL Č. 143 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na Vedlejší a ostatní náklady 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 1 119 041,00 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 1 119 041,00 Kč  bez DPH 

ZL č. 144 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatněn( VCP na NIPI — dodatečné požadavky 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

- 9 846,96 Kč  bez DPH 

370 377,46 Kč  bez DPH 

360 530,50 Kč  bez DPH 

ZL č. 145 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na 10 100 — Zásypy — výměna materiálu 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

0,00 Kč  bez DPH 

446 187,45 Kč  bez DPH 

446 187,45 Kč  bez DPH 

ZL č. 146 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na VZT jednotky — dopinění odpadu pro odvod kondenzátu 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 12 105,60 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 12 105,60 Kč  bez DPH 

ZL č. 147 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění MNP na Vyúčtování neprovedených prací 

Cena méněprací: 

Cena víceprací: 

Cenový nárůst: 

- 3 612 884,39 Kč  bez DPH 

0,00 Kč  bez DPH 

- 3 612 884,39 Kč  bez DPH 

ZL č. 148 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na Poklopy šachet na areálové dešťové kanalizaci 

Cena méněprací: 0,00 Kč  bez DPH 

Cena víceprací: 20 224,20 Kč  bez DPH 

Cenový nárůst: 20 224,20 Kč  bez DPH 

ZL Č. 149 — úsek: SO 01 Plavecký bazén + SO 02 Revitalizace lávky a zpevněných ploch, předmět 
změny: Uplatnění VCP na Rampa pro invalidy — stavební úpravy 

Cena méněprací: 

Cena vícepract: 

Cenový nárůst: 

0,00 Kč  bez DPH 

41 542,77 Kč  bez DPH 

41 542,77 Kč  bez DPH 

Původní Celková sjednaná cena dle Smlouvy bez DPH 248 892 755 Kč  

Stránka 12 z 15 



Cena méněprací celkem dle dodatku č. 1 Smlouvy bez DPH -149 733,36 Kč  

Cena víceprací celkem dle dodatku č. 1 Smlouvy bez DPH 1 689 084,41 Kč  

Výsledný cenový nárůst dle dodatku č. 1 Smlouvy bez DPH 1 539 351,05 Kč  

Upravená Celková sjednaná cena dle dodatku č. 1 Smlouvy bez DPH 250 432 106,05 KČ  

Cena méněprací celkem dle dodatku č. 2 Smlouvy bez DPH -4 232 921,45 Kč  

Cena víceprací celkem dle dodatku č. 2 Smlouvy bez DPH 6 520 603,28 Kč  

Výsledný cenový nárůst dle dodatku č. 2 Smlouvy bez DPH 2 287 681,83 Kč  

Upravená Celková sjednaná cena dle dodatku č. 2 Smlouvy bez DPH 252 719 787,88 Kč  

Cena méněprací celkem dle čl. lll. Dohody bez DPH -6 039 288,36 Kč  

Cena víceprací celkem dle čl. III. Dohody bez DPH 10 585 149,27 Kč  

Výsledný cenový nárůst dle čl. III. Dohody bez DPH 4 545 860,91 Kč  

Upravená smluvní cena dle čl. III. Dohody bez DPH 257 265 648,79 Kč  

Cena méněpraci celkem dle Dodatku č. 1 Dohody bez DPH -2 101 494,50 Kč  

Cena vícepraci celkem dle Dodatku č. 1 Dohody bez DPH 11 167 838,70 Kč  

Výsledný cenový nárůst dle Dodatku č. 1 Dohody bez DPH 9 066 344,20 Kč  

Upravená smluvní cena dle Dodatku č. 1 Dohody bez DPH 266 331 992,99 Kč  

Cena méněprací celkem dle Dodatku č. 2 Dohody bez DPH -3 402 778,67 Kč  

Cena víceprací celkem dle Dodatku č. 2 Dohody bez DPH 14 810 196,72 Kč  

Výsledný cenový nárůst dle Dodatku č. 2 Dohody bez DPH 11 407 418,05 Kč  

Upravená smluvní cena dle Dodatku č. 2 Dohody bez DPH 277 739 411,04 Kč  

Cena méněpraci celkem dle Dodatku č. 3 Dohody bez DPH -9 199 231,44 Kč  

Cena víceprací celkem dle Dodatku č. 3 Dohody bez DPH 13 569 905,36 Kč  

Výsledný cenový nárůst dle Dodatku č. 3 Dohody bez DPH 4 370 673,92 Kč  

Upravená smluvní cena dle Dodatku č. 3 Dohody bez DPH 282 110 084,96 Kč  

5. S ohledem ke změnám obsažených ve Změnových listech se Smluvní strany dohodly, že čl. V. odst. V.1. 
Smlouvy ve znění Dodatků, která tvoří přílohu č. 1 až 3 Dohody, ve znění Dohody ve znění Dodatků, se 
v celém rozsahu ruší a nahrazuje následujícím textem: 

„Celková cena za spinění celého předmětu smlouvy (dále jen „Celková sjednaná cena") se sjednává 
takto: 

cena celkem 282 110 084,96 Kč  (slovy: dvě  stě  osmdesát dva milionů  jedno sto deset tisíc osmdesát 
Čtyři korun Českých devadesát šest haléřů) bez DPH." 

6. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že změny prováděné Změnovými listy se nepovažují za 
podstatné změny ve smyslu ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů  (dále též jen „ZZVZ"). Veškeré změny závazků  popsané ve Změnových listech a 
prováděné čl. II. tohoto Dodatku jsou změnami dle ust. § 222 odst. 4, 5, 6 a 7 ZZVZ a jako takové splňují 
podmínky daných ustanoveni ZZVZ v závislosti na jejich zařazení do dílčích kategorii změn závazků  ze 
smlouvy na veřejnou zakázku, kdy se Smluvní strany shodly, že pro účely evidence změn dle ZZVZ a 
kontroly spinění podmínek výše uvedených, která je prováděna průběžně  při pinění Smlouvy ve znění 
Dodatků, resp. Dohody ve znění Dodatků, budou jednotlivé změny přiřazeny k příslušným ustanovením 
ZZVZ dle popisu změn ve Změnových listech, resp. dle obsahu odůvodnění změn obsaženého v příloze 
č. 1 až 5 tohoto Dodatku, následujícím způsobem: 

a) u Změnových listů  č. 81, 82, 83, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 93, 95, 97, 98, 99, 101, 102, 103, 104, 

Stránka 13 z 15 



105, 107, 108, 109, 110, 113, 114, 115, 117, 118, 119, 123, 124, 126, 127, 129, 130, 131, 132, 
133, 134, 135, 136, 137, 140, 141, 142, 146 a 148 se jedná o změny dle ust. § 222 odst. 4 
ZZVZ; 

b) u Změnových listů  č. 139 a 144 se jedná o změny dle ust. § 222 odst. 5 ZZVZ; 

c) u Změnových listů  č. 84, 85, 89, 94, 96, 106, 111, 116, 120, 121, 122, 125, 128, 138, 145, 147 
a 149 se jedná o změny dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ; 

d) u Změnového listu č. 112 se jedná o změny dle ust. § 222 odst. 7 ZZVZ; 

e) u Změnového listu č. 143 

i. v rozsahu částky ve výši 779 556,65 Kč  bez DPH, která odpovídá vedlejším 
rozpočtovým nákladům spojených s prodloužením doby pinění v návaznosti 
na Změnový list č. 068 o dobu 62 dnů  se jedná o změny dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ; 

v rozsahu částky 339 484,35 Kč  bez DPH, která odpovídá vedlejším rozpočtovým 
nákladům spojených s prodloužením doby pinění v návaznosti na Změnový list 
č. 100 o dobu 27 dnů  se jedná o změny dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ. 

Objednatel prohlašuje, že: 

f) celková hodnota změny ve smyslu ZZVZ související se změnami dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 
nepřesáhla v souladu s ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 15 % původní hodnoty závazku, tedy původní 
Celkové sjednané ceny, jak tato byla sjednána v čl. V. odst. V.1. Smlouvy; 

g) celkový cenový nárůst ve smyslu ZZVZ související se změnami dle ust. § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
nepřesáhl v souladu s ust. § 222 odst. 9 ZZVZ 30 % původní hodnoty závazku, tedy původní 
Celkové sjednané ceny, jak tato byla sjednána v čl. V. odst. V.1. Smlouvy. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek je sepsán v českém jazyce a (bude-li uzavřen v listinné podobě) vyhotovuje se ve čtyřech 
(4) vyhotoveních s platností originálu, přičemž dvě  (2) vyhotovení obdrží Objednatel a dvě  (2) vyhotovení 
Zhotovitel. 

2. Smluvní strany výslovně  stvrzují, že pro případ vzniku sporu z tohoto Dodatku budou postupovat 
dle podmínek pro řešení sporů  stanovených ve Smlouvě  ve znění Dodatků. 

3. Tento Dodatek bude v souladu se zákonem o registru smluv spolu s veškerými jejími přílohami uveřejněn 
v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv postupem podle zákona o registru smluv zajistí Objednatel. 
Zhotovitel prohlašuje, že veškeré skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 OZ a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

4. Tento Dodatek vstupuje v platnost dnem jeho podpisu všemi Smluvními stranami a v účinnost 
uveřejněním v registru smluv. 

5. Případná neplatnost či nicotnost jednotlivých ujednání tohoto Dodatku se nedotýká platnosti tohoto 
Dodatku jako celku. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatná či nicotná ujednání tak, aby odpovídala 
závazným právním předpisům, významu nahrazovaných ujednání a celému kontextu Dohody ve znění 
Dodatků. 

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Souhrn Změnových listů  Č. 81 až 99 a 101 až 111 včetně  odůvodnění změn 
prováděných Změnovými listy č. 81 až 99 a 101 až 111 

Příloha č. 2: Souhrn Změnových listů  č. 112 až 121 včetně  odůvodnění změn prováděných 
Změnovými listy č. 112 až 121 

Stránka 14 z 15 



Příloha č. 3: Souhrn Změnových listů  Č. 122 až 131 včetně  odůvodnění změn prováděných 

Změnovými listy č. 122 až 131 

- Příloha Č. 4: Souhrn Změnových listů  č. 132 až 141 včetně  odůvodnění změn prováděných 

Změnovými listy č. 132 až 141 

- Příloha č. 5: Souhrn Změnových listů  č. 142 až 149 včetně  odůvodnění změn prováděných 

Změnovými listy č. 142 až 149 

Příloha č. 6: Změnové listy Č. 81 až 99, Č. 101 až 149 

Doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 

Tento Dodatek byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R9/060 konané dne 22.11.2023. 

Za Objednatele Za Zhotovitele 

V Brně  dne ✓ dne 

    

       

za statutární město Brno 
vedoucí Odboru sportu Magistrátu města Brna 

 

za Metrostav DIZ s.r.o., člena společnosti „Společnost 
Metrostav DIZ — IMOS Brno pro výstavbu 25m bazénu 
MPS Lužánky" 
Ing. Karel Volf, 
předseda sboru jednatelů  

   

✓ dne 

 

       

  

za Metrostav DIZ s.r.o., Člena společnosti „Společnost 
Metrostav DIZ — IMOS Brno pro výstavbu 25m bazénu 
MPS Lužánky" 
Ing. Tomáš Erhard, 
jednatel 

   

✓ dne 

 

       

   

za IMOS Brno, a.s., člena společnosti „Společnost 
Metrostav DIZ — IMOS Brno pro výstavbu 25m bazénu 
MPS Lužánky" 
Ing. Robert Suchánek, 
předseda představenstva 

Stránka 15 z 15 

22.11.2023

Mgr. Martin Jelínek

27.11.2023

27.11.2023

29.11.2023




